



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região
Coordenadoria de Compras
Processo de Compra nº 432/2016-C

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 014/2017

PROCESSO DE COMPRA Nº 432/2016-C - PREGÃO ELETRÔNICO – SRP

Aos dezessete dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezessete, na sede do TRT da 15ª Região, localizada na Rua Barão de Jaguará, 901, Centro, Campinas/SP, CEP 13015-927, o TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO, daqui em diante designado meramente TRT, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 03.773.524/0001-03, neste ato representado por seu Diretor-Geral, Adlei Cristian Carvalho Pereira Schlosser, portador da Carteira de Identidade RG n.º 18.666.755-3, SSP-SP e do CPF/MF n.º 081.701.148-02, de acordo com as atribuições que lhe foram conferidas, por delegação de competência, pelo Ato CPV 183/2016, publicado no DOU, seção 2, de 12/12/2016, pág. 69, em conformidade com o resultado do Processo de Compra n.º 432/2016–1 Pregão Eletrônico - SRP, devidamente homologado à fl. 789 do aludido processo, resolve, nos termos da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, bem como da Lei n.º 10.520/02, do Decreto n.º 5.450/05 e do Decreto n.º 7.892/13, REGISTRAR OS PREÇOS para eventual prestação de serviços de manutenção predial preventiva e corretiva nas redes elétricas, lógicas, hidráulicas, e de telefonia das Unidades de 1ª Instância deste E. Tribunal., da empresa a seguir identificada cujo fornecimento foi adjudicado na licitação, conforme descrito no quadro abaixo. As especificações técnicas constantes do Processo de Compra n.º 432/2016, bem assim os termos da proposta, integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição. Este registro de preços tem validade de 12 (doze) meses, nos termos do artigo 12, *caput*, do Decreto n.º 7.892/2013.

EMPRESA

LUCIANO SIQUEIRA BENTO ENGENHARIA E COMÉRCIO ME, com sede na Rua Serra da Prata, nº 54, Bairro Vila Granada, em São Paulo/SP, CEP 03.654-050, inscrita no CNPJ n.º 22.607.950/0001-11, telefone: (11) 94787-3047, e-mail: alsbento@gmail.com, neste ato representada por seu proprietário, Sr. **Luciano Siqueira Bento**, portador da Carteira de Identidade n.º 25.616.123-9 SSP-SP e do CPF n.º 256.886.458-30.

LOTE 03-					
Circunscrição III - Aparecida, Caçapava, Campos de Jordão, Caraguatatuba, Cruzeiro, Guaratinguetá, Jacareí, Lorena, Pindamonhangaba, São José dos Campos, São Sebastião, Taubaté, Ubatuba					
ITEM	DESCRIÇÃO	Valor Unitário(R\$)	Qtde.	Unidade Medida	Valor Total (R\$)
1	VISITA TÉCNICA				
1.1	Levantamento dos serviços, quantitativos, orçamento e orientações à unidade local quanto aos materiais necessários para a execução dos serviços.	755,00	70	Serviço	52.850,00
2	CIRCUITOS, QUADROS E COMPONENTES (Serviços de instalação e substituição de materiais)				
2.1	Manutenção elétrica em circuitos, quadros com medições, ajustes, reapertos, limpeza em geral, verificação de fases, balanceamento e emissão de Relatório.	611,00	26	Serviço	15.886,00
2.2	Circuito para tomadas para computador	6,00	380	Metro linear	2.280,00



2.3	Circuito para tomadas de uso comum, de embutir, sobrepor	6,00	380	Metro linear	2.280,00
2.4	Circuito para tomadas de condicionadores de ar	8,00	140	Metro linear	1.120,00
2.5	Circuito de iluminação interno e externo	9,00	380	Metro linear	3.420,00
2.6	Tomada para computador	11,00	280	Unidade	3.080,00
2.7	Tomadas de embutir, sobrepor	11,00	230	Unidade	2.530,00
2.8	Tomada condicionador de ar	22,00	45	Unidade	990,00
2.9	Substituição de disjuntor secundário	3,74	45	Unidade	168,30
2.10	Substituição de disjuntor principal	22,00	15	Unidade	330,00
2.11	Cabeamento interno CCI	0,98	230	Metro linear	225,40
2.12	Cabeamento externo multipares	6,10	140	Metro linear	854,00
2.13	Conectorização macho/fêmea CCI	43,00	90	Unidade	3.870,00
2.14	Conectorização em blocos de distribuição M 10	55,00	90	Unidade	4.950,00
2.15	Cabo lógico Cat 5 e ou Cat 6	13,00	500	Metro linear	6.500,00
2.16	Conectorização RJ 45 macho/fêmea	18,00	930	Unidade	16.740,00
2.17	Instalação de canaleta de piso	1,75	230	Metro linear	402,50
2.18	Instalação de canaleta de parede	1,75	190	Metro linear	332,50
2.19	Conduite, eletroduto, eletrocalha	1,78	230	Metro linear	409,40
3	ILUMINAÇÃO (Serviços de instalação e substituição de materiais)				
3.1	Manutenção em iluminação com verificação dos componentes, com ajustes, reapertos, limpeza em geral e emissão de relatório.	360,00	26	Serviço	9.360,00
3.2	Instalação e ou remanejamento de luminárias-calha	38,50	200	Unidade	7.700,00
3.3	Luz de emergência	32,00	200	Unidade	6.400,00
3.4	Sensor de presença	57,00	200	Unidade	11.400,00
3.5	Lâmpada compacta	1,70	200	Unidade	340,00
3.6	Soquete	1,70	800	Unidade	1.360,00
3.7	Reato	9,80	330	Unidade	3.234,00
3.8	Luminária - calha	39,00	330	Unidade	12.870,00
3.9	Lâmpada fluorescentes tubular	0,59	500	Unidade	295,00
3.10	Luminária LED	39,00	90	Unidade	3.510,00
3.11	Luminária externa (holofote)	31,00	90	Unidade	2.790,00
3.12	Relê foto célula	13,65	90	Unidade	1.228,50
3.14	Receiver instalação e ou remanejamento ponto elétrico e interligação com as caixas de som	285,00	15	Unidade	4.275,00
3.15	Caixa de som instalação e ou remanejamento interligação com o receiver	139,00	60	Unidade	8.340,00
4	HIDRÁULICA (Serviços de instalação, substituição e desobstrução)				
4.1	Manutenção em rede hidráulica e todos os seus componentes, com observações a vazamentos e obstruções, com testes e reapertos em geral e emissão de relatório.	2.175,00	26	Serviço	56.550,00
4.2	Instalação de bebedouro com interligação hidráulica e esgoto pontos existentes	63,00	15	Unidade	945,00



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região
Coordenadoria de Compras
Processo de Compra nº 432/2016-C

4.3	Instalação de purificador com instalação hidráulica ponto existente	63,00	15	Unidade	945,00
4.4	Reparo para válvulas	142,00	230	Unidade	32.660,00
4.5	Reparo para caixa acoplada	120,00	140	Unidade	16.800,00
4.6	Reparo para torneiras	40,00	140	Unidade	5.600,00
4.7	Reparo para registro	66,00	50	Unidade	3.300,00
4.8	Substituição de válvula	24,50	50	Unidade	1.225,00
4.9	Substituição caixa acoplada	64,00	50	Unidade	3.200,00
4.10	Substituição torneira	2,90	50	Unidade	145,00
4.11	Substituição registro	24,60	50	Unidade	1.230,00
4.12	Substituição de sifão de pia	4,00	50	Unidade	200,00
4.13	Substituição boia caixa d'água	31,58	50	Unidade	1.579,00
4.14	Desentupimento em pia, sifão e ralo	180,00	60	Unidade	10.800,00
4.15	Desentupimento vaso sanitário	217,00	60	Unidade	13.020,00
4.16	Desentupimento em mictório	176,00	60	Unidade	10.560,00
4.17	Desentupimento em tubulação rede	7,00	60	Metro linear	420,00
Valor Total do Lote : R\$ 351.499,60					

LOTE 04 -					
Circunscrição IV- Américo Brasiliense, Araraquara, Batatais, Bebedouro, Cajuru, Cravinhos, Franca, Igarapava, Ituverava, Jaboticabal, Matão, Mococa, Morro Agudo, Orlândia, Pirassununga, Porto Ferreira, Ribeirão Preto, São Carlos, São Joaquim da Barra, São José do Rio Pardo, Sertãozinho, Taquaritinga					
ITEM	DESCRIÇÃO	Valor Unitário(R\$)	Qtde.	Unidade Medida	Valor Total (R\$)
1	VISITA TÉCNICA				
1.1	Levantamento dos serviços, quantitativos, orçamento e orientações à unidade local quanto aos materiais necessários para a execução dos serviços.	667,81	120	Serviço	80.137,20
2	CIRCUITOS, QUADROS E COMPONENTES (Serviços de instalação e substituição de materiais)				
2.1	Manutenção elétrica em circuitos, quadros com medições, ajustes, reapertos, limpeza em geral, verificação de fases, balanceamento e emissão de Relatório.	622,10	44	Serviço	27.372,40
2.2	Circuito para tomadas para computador	6,69	630	Metro linear	4.214,70
2.3	Circuito para tomadas de uso comum, de embutir, sobrepor	7,69	630	Metro linear	4.844,70
2.4	Circuito para tomadas de condicionadores de ar	8,69	240	Metro linear	2.085,60
2.5	Circuito de iluminação interno e externo	9,69	630	Metro linear	6.104,70
2.6	Tomada para computador	11,17	470	Unidade	5.249,90
2.7	Tomadas de embutir, sobrepor	11,17	390	Unidade	4.356,30
2.8	Tomada condicionador de ar	22,23	80	Unidade	1.778,40
2.9	Substituição de disjuntor secundário	3,74	90	Unidade	336,60
2.10	Substituição de disjuntor principal	22,35	25	Unidade	558,75
2.11	Cabeamento interno CCI	0,98	400	Metro linear	392,00



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região
Coordenadoria de Compras
Processo de Compra nº 432/2016-C

2.12	Cabeamento externo multipares	6,10	240	Metro linear	1.464,00
2.13	Conectorização macho/fêmea CCI	24,22	160	Unidade	3.875,20
2.14	Conectorização em blocos de distribuição M 10	58,65	160	Unidade	9.384,00
2.15	Cabo lógico Cat 5 e ou Cat 6	14,04	800	Metro linear	11.232,00
2.16	Conectorização RJ 45 macho/fêmea	20,29	1.600	Unidade	32.464,00
2.17	Instalação de canaleta de piso	1,83	400	Metro linear	732,00
2.18	Instalação de canaleta de parede	1,83	320	Metro linear	585,60
2.19	Conduíte, eletroduto, eletrocalha	1,83	400	Metro linear	732,00
3	ILUMINAÇÃO (Serviços de instalação e substituição de materiais)				
3.1	Manutenção em iluminação com verificação dos componentes, com ajustes, reapertos, limpeza em geral e emissão de relatório.	374,34	44	Serviço	16.470,96
3.2	Instalação e ou remanejamento de luminárias-calha	39,36	330	Unidade	12.988,80
3.3	Luz de emergência	32,34	330	Unidade	10.672,20
3.4	Sensor de presença	60,17	330	Unidade	19.856,10
3.5	Lâmpada compacta	1,74	330	Unidade	574,20
3.6	Soquete	1,74	1.320	Unidade	2.296,80
3.7	Reato	9,86	550	Unidade	5.423,00
3.8	Luminária - calha	39,36	800	Unidade	31.488,00
3.9	Lâmpada fluorescentes tubular	0,59	800	Unidade	472,00
3.10	Luminária LED	39,36	160	Unidade	6.297,60
3.11	Luminária externa (holofote)	31,47	160	Unidade	5.035,20
3.12	Relê foto célula	13,78	160	Unidade	2.204,80
3.13	Receiver instalação e ou remanejamento ponto elétrico e interligação com as caixas de som	286,78	25	Unidade	7.169,50
3.14	Caixa de som instalação e ou remanejamento interligação com o receiver	140,05	100	Unidade	14.005,00
4	HIDRÁULICA (Serviços de instalação, substituição e desobstrução)				
4.1	Manutenção em rede hidráulica e todos os seus componentes, com observações a vazamentos e obstruções, com testes e reapertos em geral e emissão de relatório.	2.241,80	44	Serviço	98.639,20
4.2	Instalação de bebedouro com interligação hidráulica e esgoto pontos existentes	68,00	25	Unidade	1.700,00
4.3	Instalação de purificador com instalação hidráulica ponto existente	68,00	25	Unidade	1.700,00
4.4	Reparo para válvulas	146,65	400	Unidade	58.660,00
4.5	Reparo para caixa acoplada	127,18	240	Unidade	30.523,20
4.6	Reparo para torneiras	41,93	240	Unidade	10.063,20
4.7	Reparo para registro	70,18	80	Unidade	5.614,40
4.8	Substituição de válvula	24,71	80	Unidade	1.976,80
4.9	Substituição caixa acoplada	64,13	80	Unidade	5.130,40
4.10	Substituição torneira	2,90	80	Unidade	232,00
4.11	Substituição registro	24,71	80	Unidade	1.976,80
4.12	Substituição de sifão de pia	2,90	80	Unidade	232,00
4.13	Substituição boia caixa d'água	31,00	80	Unidade	2.480,00
4.14	Desentupimento em pia, sifão e ralo	186,92	110	Unidade	20.561,20



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região
Coordenadoria de Compras
Processo de Compra nº 432/2016-C

4.15	Desentupimento vaso sanitário	216,35	110	Unidade	23.798,50
4.16	Desentupimento em mictório	181,92	110	Unidade	20.011,20
4.17	Desentupimento em tubulação rede	7,70	110	Metro linear	847,00
Valor Total do Lote : R\$ 617.000,11					

LOTE 05-					
Circunscrição V - Andradina, Araçatuba, Birigui, Lins, Penápolis, Pereira Barreto					
ITEM	DESCRIÇÃO	Valor Unitário (R\$)	Qtde.	Unidade Medida	Valor Total (R\$)
1	VISITA TÉCNICA				
1.1	Levantamento dos serviços, quantitativos, orçamento e orientações à unidade local quanto aos materiais necessários para a execução dos serviços.	683,24	40	Serviço	27.329,60
2	CIRCUITOS, QUADROS E COMPONENTES (Serviços de instalação e substituição de materiais)				
2.1	Manutenção elétrica em circuitos, quadros com medições, ajustes, reapertos, limpeza em geral, verificação de fases, balanceamento e emissão de Relatório.	637,31	12	Serviço	7.647,72
2.2	Circuito para tomadas para computador	6,69	180	Metro linear	1.204,20
2.3	Circuito para tomadas de uso comum, de embutir, sobrepor	7,69	180	Metro linear	1.384,20
2.4	Circuito para tomadas de condicionadores de ar	8,69	70	Metro linear	608,30
2.5	Circuito de iluminação interno e externo	9,69	180	Metro linear	1.744,20
2.6	Tomada para computador	11,17	130	Unidade	1.452,10
2.7	Tomadas de embutir, sobrepor	11,17	110	Unidade	1.228,70
2.8	Tomada condicionador de ar	22,23	25	Unidade	555,75
2.9	Substituição de disjuntor secundário	3,74	30	Unidade	112,20
2.10	Substituição de disjuntor principal	22,34	10	Unidade	223,40
2.11	Cabeamento interno CCI	0,98	110	Metro linear	107,80
2.12	Cabeamento externo multipares	6,10	70	Metro linear	427,00
2.13	Conectorização macho/fêmea CCI	24,22	45	Unidade	1.089,90
2.14	Conectorização em blocos de distribuição M 10	40,03	45	Unidade	1.801,35
2.15	Cabo lógico Cat 5 e ou Cat 6	14,49	220	Metro linear	3.187,80
2.16	Conectorização RJ 45 macho/fêmea	20,55	430	Unidade	8.836,50
2.17	Instalação de canaleta de piso	1,83	110	Metro linear	201,30
2.18	Instalação de canaleta de parede	1,83	90	Metro linear	164,70
2.19	Conduíte, eletroduto, eletrocalha	1,83	110	Metro linear	201,30
3	ILUMINAÇÃO (Serviços de instalação e substituição de materiais)				
3.1	Manutenção em iluminação com verificação dos componentes, com ajustes, reapertos, limpeza em geral e emissão de relatório.	389,54	12	Serviço	4.674,48

Handwritten signatures and initials.



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região
Coordenadoria de Compras
Processo de Compra nº 432/2016-C

3.2	Instalação e ou remanejamento de luminárias-calha	39,36	90	Unidade	3.542,40
3.3	Luz de emergência	32,34	90	Unidade	2.910,60
3.4	Sensor de presença	62,34	90	Unidade	5.610,60
3.5	Lâmpada compacta	1,74	90	Unidade	156,60
3.6	Soquete	1,74	360	Unidade	626,40
3.7	Reato	9,86	150	Unidade	1.479,00
3.8	Luminária - calha	39,36	150	Unidade	5.904,00
3.9	Lâmpada fluorescentes tubular	0,59	220	Unidade	129,80
3.10	Luminária LED	39,36	45	Unidade	1.771,20
3.11	Luminária externa (holofote)	31,47	45	Unidade	1.416,15
3.12	Relê foto célula	13,78	45	Unidade	620,10
3.14	Receiver instalação e ou remanejamento ponto elétrico e interligação com as caixas de som	275,00	10	Unidade	2.750,00
3.15	Caixa de som instalação e ou remanejamento interligação com o receiver	137,68	40	Unidade	5.507,20
4	HIDRÁULICA (Serviços de instalação, substituição e desobstrução)				
4.1	Manutenção em rede hidráulica e todos os seus componentes, com observações a vazamentos e obstruções, com testes e reapertos em geral e emissão de relatório.	2.308,47	12	Serviço	27.701,64
4.2	Instalação de bebedouro com interligação hidráulica e esgoto pontos existentes	68,00	10	Unidade	680,00
4.3	Instalação de purificador com instalação hidráulica ponto existente	68,00	10	Unidade	680,00
4.4	Reparo para válvulas	146,50	110	Unidade	16.115,00
4.5	Reparo para caixa acoplada	130,52	70	Unidade	9.136,40
4.6	Reparo para torneiras	43,24	70	Unidade	3.026,80
4.7	Reparo para registro	72,78	25	Unidade	1.819,50
4.8	Substituição de válvula	24,71	25	Unidade	617,75
4.9	Substituição caixa acoplada	61,00	25	Unidade	1.525,00
4.10	Substituição torneira	2,90	25	Unidade	72,50
4.11	Substituição registro	23,00	25	Unidade	575,00
4.12	Substituição de sifão de pia	4,02	25	Unidade	100,50
4.13	Substituição boia caixa d'água	31,27	25	Unidade	781,75
4.14	Desentupimento em pia, sifão e ralo	195,00	30	Unidade	5.850,00
4.15	Desentupimento vaso sanitário	219,82	30	Unidade	6.594,60
4.16	Desentupimento em mictório	191,19	30	Unidade	5.735,70
4.17	Desentupimento em tubulação rede	7,70	30	Metro linear	231,00
Valor Total do Lote : R\$ 177.849,69					

LOTE 06-					
Circunscrição VI- Adamantina, Assis, Dracena, Presidente Prudente, Presidente Venceslau, Rancharia, Teodoro Sampaio, Tupã					
ITEM	DESCRIÇÃO	Valor Unitário(R\$)	Qtde.	Unidade Medida	Valor Total (R\$)
1	VISITA TÉCNICA				
1.1	Levantamento dos serviços, quantitativos, orçamento e orientações à unidade local quanto aos materiais necessários para a execução dos serviços.	541,05	45	Serviço	24.347,25



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região
Coordenadoria de Compras
Processo de Compra nº 432/2016-C

2 CIRCUITOS, QUADROS E COMPONENTES (Serviços de instalação e substituição de materiais)					
2.1	Manutenção elétrica em circuitos, quadros com medições, ajustes, reapertos, limpeza em geral, verificação de fases, balanceamento e emissão de Relatório.	508,81	16	Serviço	8.140,96
2.2	Circuito para tomadas para computador	5,40	230	Metro linear	1.242,00
2.3	Circuito para tomadas de uso comum, de embutir, sobrepor	6,21	230	Metro linear	1.428,30
2.4	Circuito para tomadas de condicionadores de ar	7,01	90	Metro linear	630,90
2.5	Circuito de iluminação interno e externo	7,82	230	Metro linear	1.798,60
2.6	Tomada para computador	9,01	170	Unidade	1.531,70
2.7	Tomadas de embutir, sobrepor	9,01	140	Unidade	1.261,40
2.8	Tomada condicionador de ar	17,94	30	Unidade	538,20
2.9	Substituição de disjuntor secundário	3,02	35	Unidade	105,70
2.10	Substituição de disjuntor principal	18,04	10	Unidade	180,40
2.11	Cabeamento interno CCI	0,79	140	Metro linear	110,60
2.12	Cabeamento externo multipares	4,92	90	Metro linear	442,80
2.13	Conectorização macho/fêmea CCI	37,76	60	Unidade	2.265,60
2.14	Conectorização em blocos de distribuição M 10	47,33	60	Unidade	2.839,80
2.15	Cabo lógico Cat 5 e ou Cat 6	11,51	290	Metro linear	3.337,90
2.16	Conectorização RJ 45 macho/fêmea	16,37	570	Unidade	9.330,90
2.17	Instalação de canaleta de piso	1,48	140	Metro linear	207,20
2.18	Instalação de canaleta de parede	1,48	120	Metro linear	177,60
2.19	Conduíte, eletroduto, eletrocalha	1,48	140	Metro linear	207,20
3 ILUMINAÇÃO (Serviços de instalação e substituição de materiais)					
3.1	Manutenção em iluminação com verificação dos componentes, com ajustes, reapertos, limpeza em geral e emissão de relatório.	308,86	16	Serviço	4.941,76
3.2	Instalação e ou remanejamento de luminárias-calha	31,76	120	Unidade	3.811,20
3.3	Luz de emergência	26,10	120	Unidade	3.132,00
3.4	Sensor de presença	49,45	120	Unidade	5.934,00
3.5	Lâmpada compacta	1,40	120	Unidade	168,00
3.6	Soquete	1,40	480	Unidade	672,00
3.7	Reato	7,96	200	Unidade	1.592,00
3.8	Luminária - calha	31,76	200	Unidade	6.352,00
3.9	Lâmpada fluorescentes tubular	0,48	290	Unidade	139,20
3.10	Luminária LED	31,76	60	Unidade	1.905,60
3.11	Luminária externa (holofote)	25,40	60	Unidade	1.524,00
3.12	Relê foto célula	11,12	60	Unidade	667,20
3.14	Receiver instalação e ou remanejamento ponto elétrico e interligação com as caixas de som	238,27	10	Unidade	2.382,70
3.15	Caixa de som instalação e ou remanejamento interligação com o receiver	114,73	40	Unidade	4.589,20



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região
Coordenadoria de Compras
Processo de Compra nº 432/2016-C

4	HIDRÁULICA (Serviços de instalação, substituição e desobstrução)				
4.1	Manutenção em rede hidráulica e todos os seus componentes, com observações a vazamentos e obstruções, com testes e reapertos em geral e emissão de relatório.	1.862,94	16	Serviço	29.807,04
4.2	Instalação de bebedouro com interligação hidráulica e esgoto pontos existentes	54,88	10	Unidade	548,80
4.3	Instalação de purificador com instalação hidráulica ponto existente	54,88	10	Unidade	548,80
4.4	Reparo para válvulas	119,23	140	Unidade	16.692,20
4.5	Reparo para caixa acoplada	103,69	90	Unidade	9.332,10
4.6	Reparo para torneiras	35,15	90	Unidade	3.163,50
4.7	Reparo para registro	56,64	30	Unidade	1.699,20
4.8	Substituição de válvula	19,94	30	Unidade	598,20
4.9	Substituição caixa acoplada	51,75	30	Unidade	1.552,50
4.10	Substituição torneira	2,35	30	Unidade	70,50
4.11	Substituição registro	19,94	30	Unidade	598,20
4.12	Substituição de sifão de pia	3,24	30	Unidade	97,20
4.13	Substituição boia caixa d'água	25,74	30	Unidade	772,20
4.14	Desentupimento em pia, sifão e ralo	154,45	40	Unidade	6.178,00
4.15	Desentupimento vaso sanitário	178,21	40	Unidade	7.128,40
4.16	Desentupimento em mictório	150,41	40	Unidade	6.016,40
4.17	Desentupimento em tubulação rede	6,21	40	Metro linear	248,40
Valor Total do Lote : R\$ 182.987,51					

VALOR TOTAL DOS LOTES: R\$ 1.329.336,91

VIGÊNCIA DA ATA: 16/2/2018

E, por estarem justas e contratadas, assinam as partes o presente instrumento, em duas vias de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso.

Campinas, 17 de fevereiro de 2017.

**TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
ADLEI CRISTIAN CARVALHO PEREIRA SCHLOSSER
TRT**

**LUCIANO SIQUEIRA BENTO ENGENHARIA E COMÉRCIO ME
LUCIANO SIQUEIRA BENTO
FORNECEDOR**